
 

Poznań, 5 lipca 2024 roku 

 

PLP/FZ/221-(PZP-1)/2024/AM 

 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia pn.: Dostawa energii elektrycznej 

wytworzonej z odnawialnych źródeł energii w okresie 2025 – 2026 r.  

dla Portu Lotniczego Poznań – Ławica 

 

numer zamówienia: AM-PLP/PZP-1/2024 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA (1-10) 

 

Pytanie 1 

Proszę o udostępnienie edytowalnych załączników do SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnił edytowalne załączniki do SWZ na platformie zakupowej pod 

ogłoszeniem o przedmiotowym zamówieniu. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający posiada instalacje PV - jeśli tak to z jakim statusem: prosument/wytwórca. 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada dwie instalacje PV przyłączone do sieci OSD poprzez przyłącze 

podstawowe i rezerwowe. Instalacja została uruchomiona w marcu 2024 r. Energia 

wytworzona w instalacji jest częściowo wykorzystywana na autokonsumpcję, a pozostała 

część oddawana do sieci OSD.  

 

Pytanie 3 

W postanowieniach do umowy znajdują się 2 sprzeczne zapisy odnośnie terminu płatności - 

proszę określić czy ma być liczony od dnia wystawienia czy dostarczenia. 

(17) Wystawione faktury będą przesyłane na adres Zamawiającego. Termin płatności liczony 

będzie przez Zamawiającego od dnia poprawnie wystawionej faktury. 

(18) Zapłata wynagrodzenia nastąpi przelewem z rachunku bankowego Zamawiającego na 

konto Wykonawcy wskazane na fakturze, w ciągu 30 dni od daty otrzymania przez 

Zamawiającego poprawnej faktury. 

Odpowiedź: 

Zapłata wynagrodzenia nastąpi przelewem z rachunku bankowego Zamawiającego na konto 

Wykonawcy wskazane na fakturze, w ciągu 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego 

poprawnej faktury. 

 

Pytanie 4 

Wykaz dostaw zakłada przedstawienie dowodu realizacji miedzy innymi dostaw z energii 

odnawialnej - w jaki sposób Wykonawca ma wykazać taki dowód jeśli sprzedawca nie 

odpowiada za to skąd dane OSD przekazuje energie elektryczną - proszę o usunięcie zapisu:  

"dla co najmniej 2 odbiorców dostawę energii elektrycznej wytworzonej z odnawialnych 

źródeł energii w ilości co najmniej 3000 MWh w skali roku dla każdego z tych odbiorców" 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.  

 

Pytanie 5 

W odniesieniu do wykazu dostaw energii pochodzącej z OZE - czy Zamawiający uzna za 

dowód przekazanie referencji z dostawy + umowa z podmiotem w której jest informacja że 

energia pochodząca z OZE stanowiła % wolumenu umowy - oczywiście % energii spełniałby 

warunki postawione w obecnym postępowaniu. Czy Zamawiający uzna 1 dowód dostawy 

przygotowany jak wyżej w którym ilość wolumenu znacznie przekracza łączną ilość 

wolumenu z OZE wymaganego dla 2 dostawców? 

Odpowiedź: 

Zamawiający uzna za spełnienie warunku wykonanie zamówienia w ramach którego 

dostarczono zarówno energię elektryczną jak i energię elektryczna wytworzoną  

z odnawialnych źródeł energii – pod warunkiem, że łączna ilość energii wytworzonej z OZE,  

a będącej przedmiotem danego zamówienia, wynosiła co najmniej 3000 MWh w skali roku. 

Bez zmian pozostaje wymóg wykonania dostawy energii elektrycznej wytworzonej  

z odnawialnych źródeł energii dla co najmniej 2 odbiorców.  

 

Pytanie 6 

W umowie i specyfikacji wskazano różne wolumeny w okresie trwania umowy. Proszę  

o doprecyzowanie i ewentualna modyfikacje formularza ofertowego. 

Odpowiedź: 

W pkt 1 Istotnych postanowień umownych (Załącznik nr 5 do SWZ) Zamawiający omyłkowo 

wpisał błędną wartość łącznego szacunkowego wolumenu w okresie trwania umowy. 

Prawidłowa wartość to 9510 MWh. 

 

Pytanie 7 

Czy zamawiający zgadza się na dodanie zapisu jak niżej ze zmiana p 17 postanowień do 

umowy: "Reklamacja faktury nie zwalnia Zamawiającego z zapłaty." 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmieni SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający zgadza się na otrzymywanie faktur na wskazany przez siebie adres 

mailowy - efaktura? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur na adres: fe@airport-poznan.com.pl 

 

Pytanie 9 

Zwracam uwagę, że zgodnie z ust. 5) (str. 21) "Wykonawca zobowiązany będzie do złożenia 

Zamawiającemu kserokopii opłaconej polisy ubezpieczenia ". Zamawiający nie przewidział 

możliwości okazania certyfikatu. Proszę o zmianę i zgodę na okazanie aktualnego certyfikatu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający za wystarczający uzna każdy dokument potwierdzający posiadanie przez 

Wykonawcę wymaganego ubezpieczenia.  

 

Pytanie 10 

Proszę o doprecyzowanie warunków odstąpienia od umowy: 

Postanowienia do umowy: 

mailto:fe@airport-poznan.com.pl
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(13.) Rozwiązanie umowy może nastąpić za wypowiedzeniem przez pisemne oświadczenie 

złożone przez stronę umowy po upływie 3 miesiąca po miesiącu, w którym nastąpiło 

doręczenie wypowiedzenia umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający uznaje powyższe postanowienie za wystarczające.  
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